
Nejširší kurzová nabídka
na ifortuna.czMinisterstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

NOVÁ SEZONA

FORTUNA:LIGY
ZAČÍNÁ

ZÍSKEJ 900 Kč
NA PRVNÍ SÁZKY

ČTVRTEK 20. SRPNA 2020 Č. 154 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

1
0

2



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222347

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224180

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224251

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121222386

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223933

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224221

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222614

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224007

Pronájmy - nabídka
• Spolubydlení za metrem
Skalka. Cena 5.700 Kč.
Tel. 605191814224136

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 222999

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz223556

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721224297

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.224150

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.224165

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 28.08.2020. Kontakt: pí.
Frayerová, tel. 220 189 806.224018

• Školní jídelna Pha 1 hledá
kuchaře/ku s praxí, nástup do-
hodou. Info. na 257532695. 224478

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19 000 Kč + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
Vol. zdarma 800566924. 224487

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Prac. doba 4:30 -
11:30 hod. Čistý trestní
rejstřík. Tel.: 776186205. 224277

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz224433

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel. 731439473.224472

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13,
14 plat, strav., přísp. na dovo-
lenou, aj. Vol. zdarma
800566924.224489

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534224419

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 224492

• NABÍZÍME 138-146 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, prodejny po celé
Praze. Více na tel.: 222534534,
777335756224505

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 138-152.60
Kč/hod. Praxe není třeba, za-
školení zajištěno.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz224511

• Praha 8, Hospic Štrasburk
hledá všeobecné zdravotní
sestry do směnného provozu
na HPP/DPČ. Vhodné i pro dů-
chodce. Soukr. ZZ, příjemné
prostředí, poskyt. paliativ.
péče. Mzda srovnatelná s
praž. nem., zaměstn. benefity.
Nástup možný ihned. Tel.
283105533, 602227845,
kancelar@hospicstrasburk.cz224519

• Přijmu muže do ostrahy by-
tových domů Praha 9, tel.
777077608 v době 9 - 16 hod.224600

• Hotel v Praze přijme pomoc-
nou sílu na mytí nádobí na
HPP, krátký/dlouhý týden. Ná-
stup 1.9. 2020.
Inf.: 261092390. 224612

• Operátor v menším call cen-
tru s fixem 150 Kč/h., HPP i bri-
gáda, zkušení i nováčci (zaško-
líme). Zálohy. Stravenky, pau-
šál. Praha 3. Tel.: 778440512. 224525

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 224528

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Úklid kancelářské budovy uli-
ce: Novodvorská - Praha 4, Brá-
ník pondělí až pátek. Úklid od
7,00 do 10,00 hodin na 15
hod. týdně. Odměna 130 Kč za
odpracovanou hodinu. Ná-
stup možný ihned a nebo dle
dohody. Podmínka výpis
rejstříků trestů. Volat od 9,00
hodin do 17,00 hodin
tel. 731927574. 224595

• Přijmeme pracovnici/ka na
ranní úklid kanceláří, po-pá,
od 6:00-8:30 hod. Praha 9 - Li-
beň. Plat 6 000 Kč měsíčně.
Kontakt: 739087376. 224615

Knihy a časopisyJuris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

uklízeči venkovních
či kancelářských prostor

(Praha 7, 10)

všeobecný
administrativní pracovník

– mzdová účtárna
SŠ, znalost WORD, EXCEL

pomocná účetní
(praxe nutná!)

Kontakt: 234 090 300 od 8 – 14h.
sarka.alijova@gatebo.cz

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

v Jažlovicích
Práce vhodná pro muže i ženy

MZDA130 Kč čist./hod.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22

– střídají se po týdnu

VÝPLATAMZDYPOTÝDNU
SVOZZOPATOVAZDARMA

Dlouhodobá spolupráce

Volejte Kateřinu 601 391 449

wellpack.cz hracky@wellpack.cz

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

BOJÍTE SE RÁDI?
TEMNÁ ZÁKOUTÍ

POZNEJTE
NAMETRO.CZ



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 20. srpna 2020
Č. 154, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

1
0

2

Piráti s pumpičkou.
Agrese cyklistů roste
Trend. Boom jízdních kol s sebou přinesl i nešvary. Slušnost. Lidé si stěžují na neomalenost, drzost
a agresivní chování cyklistů. Policie. Kolaři a koloběžkáři stále častěji nerespektují dopravní značky STRANA 4

ŠARLATÁN. OČEKÁVANÝ
SNÍMEK MÍŘÍ DO KIN
ROLI LÉČITELE JANAMIKOLÁŠKA HRAJÍ IVAN TROJAN I JEHO SYN JOSEF STRANA 8

Svátek slaví: Bernard

Na Lipně se
do soboty
sportuje
I včera pokračoval na pláži
v Lipně nad Vltavou spor-
tovní festival Lipno Sport
fest, kde si děti mohly vy-
zkoušet jízdu na kole po
překážkové dráze, ostatní
pak například badminton
či na hladině nádrže oblí-
bené paddleboardy. Mezi
dalšími sporty si mladí
mohou vyzkoušet také par-
kur, ovšem ne ten s koňmi,
ale ten, při kterém člověk
sám různými triky a skoky
překonává překážky. Bě-
hem zbylých dnů si budou
moci účastníci třeba zkusit
veslování s Václavem Cha-
lupou, zítřejší program
pak zakončí koncert Anety
Langerové. MAFRA

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. srpna 2020 02

Na kole i pěšky
z Holešovic do Karlína
by se mohli lidé přes
Vltavu dostat v roce
2022.

V příštím roce by se měla začít stavět
lávka pro pěší a cyklisty, která spojí
přes ostrov Štvanice pražské Holešo-
vice s Karlínem. Stavba by měla být
hotova v roce 2022 a náklady dosáh-
nou ke 200 milionů korun. Město
také nechává rozpracovat studii pře-
měny ostrova Štvanice, do jehož
úprav plánuje podle ředitele měst-
ského Institutu plánování a rozvoje
(IPR) Ondřeje Boháče investovat dal-
ších 200 až 500 milionů korun.
Lávka překlene 38metrůmezi Kar-

línem a Štvanicí a 149 metrů mezi
Štvanicí a Holešovicemi. Na holešo-
vickém břehu Vltavy bude nástup na
lávku na Bubenském nábřeží před
branou do Pražské tržnice. V Karlíně
na Rohanskémnábřeží vyústí na cyk-
lostezku vedoucí po protipovodňové
bariéře. „Lávka je nyní v povolova-
cím procesu, letos nebo nejpozději
příští rok na jaře by měla mít staveb-
ní povolení,“ upřesnil Boháč. Lávku
pro město navrhl architekt Marek
Blank.
Dlouho plánované proměny by se

v dalších letech měl dočkat i ostrov
Štvanice. Na podobu úprav vypsalo
město architektonickou soutěž, ve
které v roce 2013 uspělo architekto-
nické studio RKAW. Následně se pro-
jekt na několik let zastavil, až začát-
kem letošního roku IPR zadal archi-
tektům rozpracování původního ná-
vrhu do podrobnější koncepční stu-
die. Kromě toho město chystá opra-

vu Hlávkova mostu, Fuchsovy kavár-
ny a obnovu zeleně na ostrově.
Město zvažuje také nový most pro

tramvaje, automobily, cyklisty
a chodce mezi Holešovicemi a Karlí-
nem. Podle náměstka primátora Pet-
ra Hlaváčka je nyní záměr ve fázi
změny územního plánu a v nejbliž-
ších letech se stavět nezačne. Dodal,
že nejpodstatnější plánovanou most-
ní stavbou je v současnosti Dvorecký
most, který propojí Prahu 4 a Prahu
5 na úrovni Podolí a Zlíchova. Jeho
stavba by podle dřívějších informací
mohla začít v roce 2022.

Na karlínském břehu Vltavy by měl
v budoucnu vzniknout park navazují-
cí na plánovanou zástavbu Rohanské-
ho ostrova developerskou firmou Se-
kyra Group. Boháč řekl, že na podobu
parku IPR připravuje zadání takzvané-
ho soutěžního dialogu, ve kterém se
do přípravy projektu zapojí kromě ar-
chitektů i vlastníci pozemků a růz-
ných městských institucí. Tuto formu
přípravy projektu město využilo při
komplikované rekonstrukci Karlova
náměstí. Stejná forma se podle Hlaváč-
ka zvažuje také při přípravě proměny
Vrchlického sadů u hlavního nádraží,
kudy by v budoucnuměla vést tramva-
jová trať. ČTK

WWW.BLESITRHY.CZ | WWW.ZBOZICKONEJLEPSI.CZ

U ELEKTRY 7, PRAHA 9 - VYSOČANY
STOVKY PRODEJCŮ

POD ŠIRÝM NEBEM A BEZPEČNĚ
KAŽDÝ VÍKEND SO+NE 6:00–14:00

ZAHRADA, ELEKTRO, NÁŘADÍ, SPORT, NÁBYTEK, AUTO-MOTO,
STAROŽITNOSTI, NOVÉ I POUŽITÉ ZBOŽÍ ...A MNOHO DALŠÍHO

NEJVĚTŠÍ NÁKUPNÍ PARK POD ŠIRÝM NEBEM

OD
150

M
ŮŽE PRODÁVAT

KAŽDÝ!!! JETO
SNADNÉ.

Kč/den

Pražská tyčka nebude
Tradiční mítink Pražská tyčka se
letos kvůli koronaviru neuskuteč-
ní. Exhibiční soutěž se měla ko-
nat před Rudolfinem v úterý
22. září. „Bohužel vzhledem ke
koronavirové krizi se nám nepo-
dařilo zajistit optimální finanční
krytí akce, není jistota účasti kva-
litní mezinárodní konkurence
ani patřičné divácké kulisy,“ uve-
dl ředitel mítinku Pavel Beran.

Komplikace v plánech
Dlouho plánovanou rekonstrukci
náměstí Jana Palacha komplikují
podzemní garáže, jež jsou pod
ním. Projekt by mohl být připra-
ven do konce tohoto volebního
období. Chystaná rekonstrukce
vychází ze soutěže, kterou město
uspořádalo již v roce 2002
a v níž zvítězil návrh architektů
Václava Králíčka a Stanislava
Makarova. ČTK

Spa Resort Libverda
Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

sparesortlibverda
#sparesortlibverda #lazne #wellness #Liberec

Wellness

WELLNESS & RELAX
2 / 3 / 5 nocí
od 3.340 Kč

Ubytování, polopenze,
2–5 wellness procedur,
káva a zákusek

ANTISTRESOVÝ BALÍČEK
2 noci / 3 noci,
od 3.200 Kč

Ubytování, polopenze,
min. 3 wellness procedury,

káva a zákusek

MA
FR
A

VÁNOČNÍ POBYT
Min. 3 noci
od 4.830 Kč

Ubytování, polopenze,
slavnostní večeře,
2–4 procedury,
animační program

KOMPLEXNÍ
A PŘÍSPĚVKOVÁ
LÁZEŇSKÁ PÉČE

HRAZENÁ POJIŠŤOVNOU
Kvalitní léčebná péče

bez doplatku

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA
ZD
AR
MA

inzerce

Krátce Lávka se má
začít stavět
v příštím roce

Dlouhodobý projekt

1999
Soutěž na lávku spojující Karlín
a Holešovice poprvé vyhlásila Praha
7 v roce 1999. Vítězný návrh se stal
nerealizovatelným kvůli změně proti-
povodňových opatření po roce 2002.
Nyní Karlín a Holešovice propojuje
přívoz, který by měl po dokončení
lávky přestat jezdit.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 20. srpna 2020 03

Jedenatřicetiletá Petra Arvajo-
vá je novou posilou týmu
pražského dopravního podni-
ku. Nenašli byste ji někde za-
lezlou v kanceláři, ale v gará-
žích Kačerov, kde pracuje
jako karosářka.
„Nejčastěji opravuji pro-

vozní závady. Kolegové si mě
spíš hýčkají, než aby simě do-
bírali,“ svěřila deníku Metro
příjemná blondýnka.

Do týmu největšího praž-
ského dopravce vás kole-
gové přivítali v červenci.
Jak si zvykáte?
Musím říct, že je to

fajn. Jsem zvyklá pracovat ru-
kama, předtím jsem dělala
v leteckém průmyslu. Auto-
busy, na kterých dělám v sou-
časnosti, jsou v lecčems po-
dobné.

Jak se člověk dostane
od letadel k autobusům?
Upřímně řečeno, štval mě

tamní kolektiv. Vozil se po
mně šéf, nebylo mi tam
dobře. Teď je moje situace
mnohem lepší.

Na směně, kteroumíváte
každý den od šesti od
rána, pracujete s kolegou.
Jste dobrý tým?
Můj kolega je zároveň můj

přítel, takže doufám, že ano.
Pracovali jsme spolu už v Let-
ňanech na letišti, proto víme,
co od toho druhého můžeme
pracovně čekat.

Není občas složité, když
jste spolu celý den v práci
a pak ještě doma?
Vůbec ne. Za ty roky, co se

známe, umíme pracovní
a soukromý život oddělovat.
Jinak by to ani nešlo, časem
se to naučí každý.

Jaké části autobusů nejčas-
těji opravujete?
Většinou spravujeme ško-

dy po vandalech. Umakart je

tedy náš denní chleba. Jsou
z něj totiž udělané stěny
a stropy. Pokud je tedy někdo
počmárá, musí se často mě-
nit celé pláty.

Kloubovým autobusům

mohou také praskat rámy
či se zasekávají dveře...
Ano. Na dveře máme do-

konce speciální školení, upra-
vujeme vačky a staráme se
o to, aby se obě křídla otevíra-
la pokud možno synchronně.

K tomu pomáhá úprava tlaku
ve vzduchových válcích.

Jste ve vozovně Kačerov
jediná žena?
Ano, ale nemám pocit, že

by na mě někdo kvůli tomu

koukal skrz prsty. Práci mys-
lím odvádím dobře, a to je
nejdůležitější.

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 19. 8. do 25.8.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

den
11 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

990
14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

2490
39,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-52

1890
39,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-51

229 ,-

469,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-57

5990
139,90

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJNIŽŠÍ CENU
TOHOTO ZBOŽÍ
NA TRHU

NEPORAZITELNÉCENY TÝDNE

Jägermeister
• 35% • 0,7 l
• 1 l = 327,15 Kč

Bref WC blok
Power Aktiv
• 3× 50 g
• 100 g = 39,94 Kč
• vybrané druhy

Cukr
bílý krupice
• 1 kg

Albert
Vejce z podestýlky
• 10 ks v balení
• 1 ks = 2,49 Kč

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Petra Arvajová DPP

inzerce

Karosářka. Od letadel k autobusům



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. srpna 2020 04

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Mýdlo je obohaceno
výtažkem z kokosu, který
chrání přirozenou bariéru
pokožky i při častém
mytí rukou. Zajistí čisté
a příjemně provoněné
ruce. Je vegan.

Balea
Calm Cocos
tekuté mýdlo
250 ml

2990
11,96 Kč za 100 ml

Kč

Obliba cyklistiky
vede k tomu, že
kolaři nerespektu-
jí ani základní pra-
vidla slušnosti.

Roman žije v jihomoravské
Lednici. Cykloturistika je pro
jeho vinařský byznys důleži-
tá, lidé za řídítky kol přináše-
jí do regionu peníze. „Jenže
na ně tady začínáme být aler-
gičtí,“ říká posmutněle vinař.
Jednak spíš oblastí jen proletí
od bodu A do bodu B. Přede-
vším se ale chovají, jako by
jimpatřil svět. „Už jsem se na-
učil, že když ráno vycházím
z domu, nejdřív se opatrně
rozhlédnu na všechny strany,
aby mě nesrazilo kolo,“ kon-
statuje Roman.
Kolem jeho domu přitom

kromě chodníku vede dosta-
tečně široká a kvalitní silni-
ce, která je navíc vedena jako
oficiální cyklotrasa. Málokte-
rý jezdec na kole však skuteč-
nost respektuje. Z cyklistů si
rvou vlasy i v areálu lednické-
ho zámku. Zákaz jízdy tu re-
spektuje málokdo. „Parkem
nevede, nevedla a nepovede
žádná cyklostezka,“ informu-
je správa zámku a upozorňu-
je, že v celém areálu zámecké-
ho parku platí přísný zákaz
jízdy na kole.
Podobné trápení letos pro-

žívají obyvatelé jihočeské Tře-
boně, a hlavně zdejší zámek.
Problémy s neukázněnými
cyklisty tu řeší už několik let,
ale tohle léto je nápor extrém-
ní. „Motají se po silnici často
posilněni alkoholem a ještě
nadávají, když si dovolíte je

na jejich prohřešek upozor-
nit,“ stěžuje si na facebooko-
vé stránceměsta zdejší obyva-
telka AnnaWalterová.
Agresivita kolařů, případ-

ně turistů na elektrických ko-
loběžkách, kterým chodci od-
mítají uvolnit trasu na chod-
níku, se zvyšuje. „Jdi do
pr...e, čů...u zasr..ej! Tohle sly-
ším obden, když jdu po

mostě Legií,“ říká Pavel z Pra-
hy. Po obou stranách mostu
vedou chodníky. Jsou úzké,
tak pro tři chodce vedle sebe.
I když cyklisté jezdí i po sou-
běžné silnici, často využívají
právě chodníky a jízdou chod-
ce ohrožují. „Pořád čtu nářky
cyklistů na piráty silnic, ale
cykloteroristi je hravě překo-
návají,“ připomíná Pavel.

Problémy s bezohlednými
kolaři potvrzuje hlídka měst-
ské policie u tunelu pod Vyše-
hradem. Skrz vede uzounký
chodník, z obou stran navazu-
je na cyklostezku. „Je tu znač-
ka přikazující kolo vést,mini-
mum cyklistů to dodržuje,“
říká strážník, který sem vyra-
zil na kontrolu. Před lety tu
cyklista těžce zranil prochá-

zející paní, způsobil jí otevře-
nou zlomeninu nohy. Strážní-
ci proto místu věnují pozor-
nost. „Problémy s cyklisty tu
mívají i lidé s kočárky, když
se proti nim v úzkém prosto-
ru řítí kolo,“ tvrdíměstský po-
licista. Podobné potíže jako
kola tu prý způsobují
taky jezdci na elektrokoloběž-
kách. PAVEL HRABICA

inzerce

Jak to vidím já

Když
šlapou
hovada
Bezmozků za řídítky
bicyklů přibývá úměrně
s tím, jak se zvyšuje obli-
ba cyklistiky v Česku.
Obchodníci a výrobci já-
sají, ale třeba ti nejslab-
ší, chodci, už nevědí,
kam uhýbat před hova-
dy roztáčejícími pedály
na chodnících nebo turis-
tických cestách pro pěší.
Když jsem řekl, že chci
napsat o cykloteroris-
tech, kolegové v redakci
kroutili hlavou: „Ty, cyk-
lista? Střelba do vlast-
ních řad?“ Proč ne? Člo-
věk je především člově-

kem. Až potom
cyklistou,
chodcem, ři-
dičem, no-
vinářem.

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku Metro

Pravidla pro všechny

Na chodník smí na kole jen
dítě do deseti let. Dospělý
může dostat pokutu
2000 korun.

● Esenbáci (policisté před
rokem 1989) řešili problémy
s neukázněnými cyklisty
i tak, že jim vypustili pneu-
matiky a sebrali ventilky (viz
film Slavnosti sněženek).

● Při jízdě po přechodu platí
pro kola stejná pravidla jako
pro auta. Nesmějí nikoho
ohrozit ani omezit.

● Na chodník nesmějí ani elek-
trokoloběžky.

Víc kol, víc zraněných

10
V loňském roce utratili Češi
za kola a vybavení víc než
10 miliard korun. Letos lze
očekávat, že nutnost prožít
dovolenou spíš aktivně doma
než poleháváním na moř-
ských plážích povede k ještě
vyšším útratám za bicykly.
Prodejci hlásí v některých seg-
mentech vyprodáno. Raketo-
vě roste zájem o elektrokola,
v tomto roce by jejich prodej
mohl překročit magických
100 tisíc. Současně však přibý-
vá těžkých úrazů i smrtelných
nehod, je víc vzájemných stře-
tů cyklistů a automobilistů.

Kolaři na chodníku, běžný jev našich měst. 2x METRO Také koloběžky překážejí.

Cykloteroristé se vyrovnají
i těm nejhorším pirátům silnic



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. srpna 2020 05

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU

KARTOU KRÁSY THAJSKA

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD DO THAJSKA
pro 2 osoby s prodloužením umoře
na ostrově Ko Samet OD ESO TRAVEL
nebo POUKAZ V HODNOTĚ 2 000 Kč na nákup
sportovního zboží či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Termín soutěže: 5. února - 31. května 2020
Losování proběhne: září 2020

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu,
získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích nebo prostřednictvím www.ppas.cz.

www.esotravel.cz | www.ppas.cz

Ochrana nosu a úst kvů-
li viru bude nutná i ve
volebních místnostech
a restauracích.

Roušky budou od září povinné i v ka-
deřnictvích a dalších podobných služ-
bách nebo při pohybu po restauraci
pro hosty i obsluhu. V říjnu se budou
nosit také ve volebních místnostech.
Znovuzavedení nošení roušek ve ve-
řejných vnitřních prostorách, ško-
lách a hromadné dopravě oznámili
členové Rady vlády pro zdravotní rizi-
ka už v pondělí.
Ministerstvo zdravotnictví včera

zveřejnilomimořádné opatření. „Pra-
vidla pro používání roušek jsme na-
stavili tak, aby zahrnovala místa, kde
lze předpokládat vyšší riziko náka-
zy,“ uvedl ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch. Nošení roušek podle

hlavní hygieničky Jarmily Rážové sni-
žuje riziko nákazy covidem-19 až pě-
tinásobně, je-li nasazená správně.
Roušky jsou i prevencí jiných nemocí
dýchacích cest. Podle ministra jsou
tak základním nástrojem pro omeze-
ní šíření nemoci. Cílem je podle mi-
nistra ochránit rizikové skupiny.
Počty nakažených jsou teď vyšší

než v minulých měsících a podle Voj-
těcha se dá očekávat, že začátkemno-
vého školního roku ještě vzrostou.
Od září se podle něj i Rážové dají do
pohybu asi dva miliony lidí, kteří se
vrátí z dovolených, a žáci a studenti
budou dojíždět do škol.
Opatření platí do odvolání a může

trvat třeba i do března, kdy obvykle
končí chřipkové epidemie, odhadl
ministr Vojtěch. S tím chce dnesmlu-
vit premiér Andrej Babiš. Podle jeho
slov má totiž výhrady k novým naří-
zením ohledně roušek. Některým vý-
jimkám a pravidlům nerozumí, zmí-
nil se například o školách. ČTK

Lichtenštejnské rozhodnutí řešit
spor s Českem o vyvlastněnýmajetek
u Evropského soudu pro lidská práva
není standardní krok, uvedlo minis-
terstvo zahraničí. Zhoršení vztahů
s alpským knížectvím ale diplomacie
neočekává, soudní rozhodnutí by na-
opak mohlo letitý problém ve vzá-
jemných vztazích ukončit. Podle vlá-
dy ve Vaduzu české úřady a česká jus-
tice dostatečně nerespektovaly suve-
renitu Lichtenštejnska, a proto se
země rozhodla podat u soudu ve
Štrasburku mezistátní stížnost. ČTK

Pomáhají
Mladí lidé v těchto dnech
zvelebují hrad Hauenštejn.
Na pracovní kemp přijeli
i z ciziny. MAFRA

Roušky budou
asi až do jara

Kvůli pozemkům

Lichtenštejnsko se na Evropský soud
obrací kvůli sporu o 600 hektarů
pozemků u Říčan.

● Lichtenštejnsko připouští, že rozhod-
nutí soudu bude vodítkem pro další
majetkové spory, které s Českem
vede. Šlechtický rod přišel po druhé
světové válce o většinu svého majetku
na základě Benešových dekretů.

Továrna na radost,
kde si každý tyká
„V továrně LEGO na Kladně dělám už osm
let a za tu dobu můžu rozhodně říct, že je
to práce pro každého, kdo za ni umí vzít
a chce dělat v dobrém kolektivu. Já jsem
se tady našel. Za těch osm let jsem
spolupracoval s muži i ženami, studenty,
matkami na rodičovské i seniory. Na prvním
místě vždycky bylo, že musí fungovat tým.

Práce je slušně placená, ale hlavní je tady
dobrá atmosféra. Všichni si tykáme a když
někdo udělá chybu, tak mu nikdo hlavu
neutrhne. Místo toho se snažíme vymyslet,
jak tomu příště předejít. Společnost LEGO
má dlouhou tradici v tom dělat lidem
radost, a je to tady poznat.“

Michal
vedoucí směny

Přidejte se k nám a začněte svůj LEGO® příběhPro více informací se nám ozvěte na 800 111 119 nebo prace@LEGO.com

Spor. Česko čeká soud

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 20. srpna 2020 06

Deník Metro se
byl podívat na lodi
s elektrickým po-
honem. Plavidlo již
jezdí po řece.

Vlny Vltavy v Praze začala
brázdit první plně elektrická
loď v Evropě, takzvaná smart
boat. Katamarán Bella Bohe-
mia, která je součástí flotily
Pražské paroplavební společ-
nosti / Prague Boats, má kapa-
citu až 250 pasažérů na dvou
palubách. O design plavidla
se postaralo studio VH Archi-
tects v čele s Verou Hampl.

Tichá 25 metrů dlouhá
loď bez škodlivin

I pasažér, který by přehlédl
velký nápis ELECTRIC na
boku pětadvacetimetrové
lodi, pocítí při plavbě, jak se
liší od ostatní padesátky praž-
ských osobních plavidel. Je to-
tiž při provozu naprosto ti-
chá, právě díky elektrickému
pohonu. V podpalubí se ukrý-
vá 12 moderních baterií o cel-
kové kapacitě 126 kWh a na-
pětí 600 voltů. Jedno nabití vy-
stačí až na devět hodin plav-
by, v běžném provozu přibliž-
ně pět až šest hodin. Přes noc,
kdy loď kotví na Kampě, ale
i mezi jednotlivými plavba-
mi, se nabíjí pomocí přípojek
instalovaných na náplavkách.
Akumulátory napájí pohonné
propulzory o výkonu
2 x 55 kW. Tyto motory jsou
schopny se otáčet o 360°,
čímž je zajištěna vynikající
manévrovatelnost lodi. Stej-
né řešení se využívá také u ná-
mořních lodí pro dokormidlo-
vání – mezi říčními osobními
plavidly drží Bella Bohemia
prvenství v osazení takovou
technologií. Pro případ výpad-
ku baterií zajišťují bezpeč-

nost plavby dva záložní diese-
lové generátory. Nedojde-li
tedy k jejich výjimečnémupo-
užití, loď nevypouští do
ovzduší žádné emise. Podle
slov mluvčího Prague Boats
Dušana Sahuly plánuje společ-
nost postupnou obměnu lodí
ve flotile za elektrické právě
z důvodu šetrnosti k životní-
mu prostředí.

Hliník je přítomen
Celá sada baterií váží přes

jednu tunu, také proto bylo
pro konstruktéry v němec-

kém Derbenu velkou výzvou
dosáhnout co nejmenší váhy
samotného plavidla. To se po-
dařilo použitím inovativní
hliníkové konstrukce. Hliník
je také výrazným viditelným
prvkem designu lodi, jsou
z něj vyrobeny všechny sedač-
ky, které barvou skvěle dopl-
ňují světlý interiér. Tmavý je
pouze střed lodi, jenž ukrývá
potřebné zázemí pro provoz
a bar, toalety a technologie.
Konfigurace sedaček je flexi-
bilní, je tedy možné uspořá-
dání měnit pro potřeby růz-

ných akcí. Skvělý výhled po-
skytuje loď nejen z horní pa-
luby – její boky jsou plně pro-
sklené, s možností úplného
otevření, což v horkém létě
zajišťuje příjemný vánek bě-
hem plavby. Vyhlídkovým
plavbám může sloužit
i v zimě, samozřejmostí je vy-
tápění i klimatizace.

Architektka si od domů
odskočila k lodi
Za architektonickým ná-

vrhem lodi Bella Bohemia sto-
jí tým VH Architects v čele

s architektkou Verou Hampl.
Vera se věnuje i návrhům ro-
dinných domů, komerčních,
administrativních prostor
a nejrůznějších interiérů rea-
lizovaných v České republice
a Brazílii. Jak se tato česká ar-

chitektka brazilského půvo-
du dostala k navrhování lodí?
„Po založení VH Architects
jsem v tomtéž roce navrhla
obchod s brazilským dřevem
a později jsme začali naši
dlouhodobou spolupráci
s Prague Boats a Pražskou pa-
roplavební společností, kde
se staráme o interiéry výlet-
ních a restauračních lodí. Za-
čalo to rekonstrukcí parníku
a nyní už stavíme úplně nové
lodě. Snažíme se sledovat
a používat nejnovější techno-
logie šetrné k životnímu pro-
středí,“ říká. MICHAL VEČEŘA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Dopřejte si energii
do nového dne nebo
čerstvé nakopnutí
po sportovním výkonu.
Složení s mátovým
extraktem přináší
každodenní osvěžení.

Balea
Sport & Refresh
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Rýžování zlata –
zájem je o pánev
V Novém Kníně na Pří-
bramsku se až do soboty
koná mistrovství světa
v rýžování zlata. Akce se
účastní 260 účastníků ze
13 států, nejen z Evropy,
ale například i z Japonska.
V rýžovacích kádích je kaž-
dý den připraveno soutěž-
ní zlato. Závodníci se utka-
jí v osmi oficiálních soutěž-
ních kategoriích. „Největší
zájem je o takzvanou kla-
sickou pánev,“ uvedl ředi-
tel mistrovství Jiří Dunov-
ský. Kromě klasické pánve

(takzvaný typ čínský klo-
bouk) v jiných kategoriích
využívají soutěžící i spe-
ciální závodní pánve, tak-
zvané gramofonové desky.
Vyvrcholením programu
budou sobotní finále, za-
soutěží si nejen jednotliv-
ci, ale i týmy. Je připraven
také doprovodný program,
například poznávací exkur-
ze do zlatohorních, báň-
ských a historických cen-
ter v širším okolí Nového
Knína, který býval králov-
ským zlatohorním měs-
tem. Minulý ročník mis-
trovství světa se konal
ve Finsku, následující
bude v Kanadě.

Prezidenti V4
odsoudili násilí
v Bělorusku
Prezidenti zemí V4 ve spo-
lečném prohlášení vyjádři-
li znepokojení nad prezi-
dentskými volbami v Bělo-
rusku. Vyzvali běloruské
orgány, aby upustily od
násilí, uznaly „oprávněné
touhy běloruského lidu“,
a zahraniční aktéry ke
zdrženlivosti od akcí, kte-
ré by podkopaly nezávis-
lost a suverenitu Bělorus-
ka. Uvedli to v prohlášení,
které poskytl mluvčí prezi-
denta Miloše Zemana. ČTK

Vera Hampl VH ARCHITECTS

Mistrovství světa v rýžování zlata v Novém Kníně 3x ČTK

Na lodi 2x FILIP ŠLAPAL

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Krátce

inzerce

Budoucnost už brázdí Vltavu



SVĚT čtvrtek 20. srpna 2020 07

Muž dosud nebyl
v hledáčku němec-
kých bezpečnost-
ních složek.

Třicetiletý Iráčan způsobil
v úterý večer na městské dál-
nici A100 v Berlíně nehody,
které byly podle dosavadních
poznatků vyšetřovatelů isla-
misticky motivovaným úto-
kem. Svůj záměr předem na-
značil na Facebooku. Zveřej-
nil fotku auta, se kterým pak
nehody způsobil, a nábožen-
ské citáty.
Po nehodách zastavil na

dálnici a na střechu vozu po-
ložil krabici, o níž tvrdil, že
v ní je výbušnina. „Nikdo se

ani nepřiblíží, jinak zemře,“
volal. Podle některých míst-
ních médií křičel „Allahu
akbar“. Kvůli riziku, které by
krabice mohla představovat,
nasadila policie zvláštní tech-
niku včetně rentgenu. Žádné
výbušniny však nenalezla.
Útočník způsobil tři neho-

dy ve čtvrtích Wilmersdorf,
Schöneberg a Tempelhof. Nej-

vážnější zranění utrpěli dva
motorkáři. Jeden, jehož stroj
skončil pod autem Iráčana,
musel být na místě nehody
oživován. Celkem bylo zraně-
no šest lidí, tři z nich vážně.
Úsek dálnice v metropoli byl
večer několik hodin uzavřen.
Ještě včera ráno byla část dál-
nice kvůli vyšetřování uzavře-
na. „Podle dosavadních po-
znatků to byl islamistickymo-
tivovaný útok,“ řekl mluvčí
prokuratury, který uvedl, že
existují indicie o útočníko-
vých psychických potížích.
Muž doposud nebyl u bezpeč-
nostních úřadů zařazen jako
možný náboženský radikál,
policie ho všakměla v eviden-
ci kvůli dřívějším činům. Je-
jich povahu zatím nespecifi-
kovaly. MET a ČTK

Natočit v Hollywoodu miliar-
dový hit není pro tamní stu-
dia nic příliš složitého. Loni
bylo takových snímků rov-
nou devět. Letošek má ale
k normálnímu stavu daleko.
Dosud tuto hranici kvůli ko-
ronavirovému zavírání sálů
nepřekročil žádný trhák už
také proto, že jich ke zhléd-
nutí dosud moc nebylo. Teď
tu konečně jeden hit je. A jde
o skoro dvě dekády starý sní-
mek Harry Potter a Kámen
mudrců.
Čaroděj studující ve škole

v Bradavicích se totiž vrátil
do kin v Číně ve 3D verzi a bě-
hem víkendu si vybojoval trž-
by 13,6 milionu dolarů. To
mu na miliardu vystačilo. Ne-
zůstává ale mezi potterovka-
mi sám. Podle serveru boxof-
ficemojo.com je na 13. místě
ještě závěrečná část série
s podtitulem Relikvie smrti –
část 2. FILIP JAROŠEVSKÝ

Štědrý Batman
Neznámý muž v kostýmu
Batmana chodí ulicemi
chilské metropole Santia-
ga a donáší jídlo bezdo-
movcům. Bezplatně tak
poskytuje potravu a potě-
chu těm, kteří to potřebu-
jí po měsících karantén-
ních opatření. Ke kostý-
mu komiksové postavy
přidal také roušku.

Biden už oficiálně
Sjezd Demokratické stra-
ny včera oficiálně jmeno-
val bývalého vicepreziden-
ta Joea Bidena demokratic-
kým kandidátem do listo-
padových prezidentských
voleb. V těch se utká s ny-
nějším prezidentem Do-
naldem Trumpem, jehož
čeká oficiální nominace
příští týden.

Třetina šla pryč
Společnost LATAM Air-
lines, největší letecký pře-
pravce v Jižní Americe, ve
druhém kvartálu v krize
prodělala 890 milionů do-
larů (zhruba 19,5 miliardy
korun). Od března musela
propustit 12 600 lidí. Po-
čet jejích zaměstnanců se
tak snížil o téměř třicet
procent. ČTK

17,90
29,90� 40%

19,90

12,90
15,90� 18% 12,90

14,90�

9,90
14,90� 33%

24,90
34,90� 28%

10,90
15,90� 31%

29,90

69,90
129,-� 45%

ČERSTVÁ VEJCE*
velikost M | 10 ks
1 ks 1,99 Kč

MLÉKO
TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

MĚKKÝ
TVAROH
nízkotučný
250 g
100 g 5,16 Kč

CUKR
KRYSTAL
1 kg

KROUŽKY
PRO PSY
BODIE
poloměkké
500 g
100 g 4,98 Kč

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

PIVO
EXCELENT 11
světlý ležák
0,5 l
1 l 21,80 Kč
záloha na lahev
3,- Kč

TRIČKO
DÁMSKÉ/
PÁNSKÉ*
různé
velikosti
a barvy
1 ks

BANÁNY
1 kg

MÁSLO
KRAJANKA*
250 g
100 g 11,96 Kč

ODČTVRTKADOSTŘEDY
20.8. –26. 8. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz. **

Útočníkův vůz AP

Koronavirový
paradox. Slaví
i v Bradavicích

Krátce

Nepál slavil Svátek otců
Nepálští hinduisté včera v rámci festivalu Kuse Aunsi
(známého také jako Gokarna Aunsi) na břehu řeky Bag-
mati v Káthmándú uctívali živé i mrtvé otce. V rámci to-
hoto dne také dcery a synové navštěvují své otce a obda-
rovávají je různými pochoutkami a dárky. AP

Terorista útočil
autem v Berlíně



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 20. srpna 2020 08

Do kin dnes přichá-
zí jeden z nejoče-
kávanějších tuzem-
ských počinů.
A povedl se.

Když natočíte životopisné
drama o muži obdařeném lé-
čitelskými schopnostmi, ob-
sadíte do něj jednoho z nejob-
líbenějších českých herců,
k tomu jeho syna a pak je
předhodíte koronavirem vy-
hladovělému českému divá-
kovi, máte na kontě hit jako
vrata. Tak nějak uvažovali
tvůrci a posléze i distributor
filmu Šarlatán, který vstupu-

je do tuzemských kin. A víte
co? Nejspíš měli pravdu. Sle-
dování osudů léčitele JanaMi-
koláška je totiž zábavné. A to
je možná něco, co byste u fil-
mu, kde koukají jeho hrdino-
vé notnou část stopáže do
sklenic s močí, nejspíš neoče-
kávali.

Už ohlasy na světovou pre-
miéru na festivalu Berlinale
vzbudily u potenciálních di-
váků to správné očekávání.
Pak ale přišla koronavirová
pandemie a klasická premié-
ra se musela o půl roku odlo-
žit. Že uvidíme snímek spíše
evropských nežli průměr-
ných českých kvalit, pak sli-
bovala také účast polské reži-
sérky Agnieszky Holland. Šar-
latán nakonec působí dokon-
ce až hollywoodsky. Jakkoli
tomůže být konzervativnější-
mu divákovi někdy na pře-
kážku.
Ústřední postavu Jana Mi-

koláška, jenž díky svému léči-
telskému nadání v průběhu
několika desetiletí pomohl
desítkám tisíc lidí, ztvárňuje

ve snímku osvědčený Ivan
Trojan. Protože ale snímek
někdymožná až příliš doslov-
ně mapuje velkou část života
této nevšední osobnosti, bylo
třeba obsadit jehomladší ver-
zi. Té se zhostil jeho devate-
náctiletý syn Josef, jenž herec-
ký koncert otce svým vlast-
ním velmi příjemně doplňu-
je. Mé sympatie si přitom ten-
hle mladík získal až nyní.
O to cennější to pro mě je,
protože jsem byl loni nucen
v kině sledovat jeho podstat-
ně méně povedené drama
Cena za štěstí.
Klíčovým motivem filmu

jsou vnitřní démoni a určitá
specifická rozpolcenost hlav-
ního hrdiny. Ten se totiž dí-
lem chová jako lidumil, aby

se vzápětí zachoval jako mr-
zout či regulérní hajzl. Tvůr-
ci tak diváka klidně necháva-
jí tápat, zda hrdinovi fandí,
či už ho jeho přístup začíná
štvát. Nu a pak tu máme mi-
lostnou linku s jeho asisten-
tem. V tuzemsku prakticky
neznámý a vedle subtilního
Trojana ještě urostleji působí-
cí Juraj Loj je v Šarlatánovi
coby Mikoláškova pravá ruka
vyloženě příjemným zpestře-
ním. Na českých obrazov-
kách byl k vidění například
v seriálu Za sklom, ale jeho
postava si dala rychlý odchod
kvůli kulce do hlavy.
Jasně, konzervy a homofo-

bové si nejspíše postěžují na
Hollywoodu poplatné otevře-
né sexuální scény s Troja-
nem. Spíš si ale myslím, že
většina ocení sebevědomé
dílo, které zpomaluje až v zá-
věrečné třetině. Tady se totiž
ještě více mění ve statické
soudní drama.
Šarlatán je z hlediska filmo-

vého řemesla velmi solidní
podívaná. Šlape i po vizuální
stránce díky práci kamery, re-
kvizitářů, kostymérů
a maskérů. Podle Josefa
Klímy, který spolu se sce-
náristou Markem Epsteinem
napsal podle filmového scé-
náře knihu, semnoho věcí vy-
obrazených ve filmu nestalo.
A mně je to fuk. Až budu
chtít koukat na skutečný pří-
běh, jak se opravdu odehrál,
podívám se raději z okna.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Balea MEN
Spicy Hemp
sprchový gel 3v1
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

Jemné složení
s výtažkem z konopí
a kořeněnou vůní pečuje
o pokožku a dodá pocit
svežesti obzvlášt po
ránu. Pro důkladné mytí
těla, obličeje i vlasů.

Děti, výzva!
Pohádka J. K. Rowlingo-
vé (na fotu) s názvem Ika-
bog se dočká publikace
na webu a všichni čtenáři
k ní budou mít přístup
zcela zdarma. Nakladatel-
ství Albatros zároveň vy-
hlašuje ilustrátorskou
soutěž pro dětské čtená-
ře. Ilustrace 34 výherců
vybraných porotou se ob-
jeví v knize, která vyjde
ještě v tomto roce. MET

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Slavnostní zahájení 20. roční-
ku Filmového festivalu Lito-
měřice, jehož letošním nos-
ným tématem jsou Cesty
a osudy, se uskuteční v pátek
28. srpna od 18.00 v KiněMáj.
Pořadatelům je ctí, že zaha-

jovacím filmem letošního
ročníku bude nový snímek re-
žiséra Bohdana Slámy Kraji-
na ve stínu. Jak uvádí anotace
k tomuto prvnímu historické-

mu filmu uznávaného režisé-
ra, jedná se o „kroniku lidí
a malé vesnice v pohraničí
vláčené dějinami třicátých až
padesátých let minulého sto-
letí. V popředí příběhu pak
stojí osud jedné rodiny, na
kterou dějinné události dopa-
dají vždy plnou silou.“ „K té-
matu letošního jubilejního
ročníku bychom více odpoví-
dající zaměření asi jen těžko

hledali,“ uvádí za pořadatele
Hana Galiová. Projekci zaha-
jovacího filmu doprovodí i de-
legace. „Protože chceme
vzpomínat, chystáme letos
vernisáž a výstavu všech pla-
kátů uplynulých ročníků, na
kterou pozveme grafiky
všech vizuálů i plakátů festi-
valu,“ dodává Galiová.
Na programu festivalu bu-

dou dále velké snímky kine-

matografie jako Křik Jaromi-
la Jireše, dánský film Otevře-
ná srdce hlásící se k tvorbě ve
stylu manifestu Dogma, do-
kument Zeměmedu nebo sní-
mek Kuchař, zloděj, jeho
žena a její milenec Petera
Greenawaye.
V letním kině bude první

den, v pátek 28. srpna, na pro-
gramu projekce snímku Ka-
rel, já a ty, který přijedou

uvést herečky Petra Nesvači-
lová a Anna Marie Krušinová,
Druhý večer, 29. srpna, bude
patřit digitálně restaurované-
mu snímku Kouř. Vše se uza-
vře den následující.
Projekčními místy festiva-

lu budou: Kino Máj, divadél-
ko Minimax, knihovna K. H.
Máchy, Letní kino na Střelec-
kém ostrově. Více informací
najdete na fifeli.cz. MET

Josef Trojan je Mikolášek. Ivan Trojan také. 2x CINEMART

Litoměřice. Událost pro milovníky filmu

inzerce

Trojanové hledící do moči



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. srpna 2020 09

Výrazy vpisujte od středového písmene D
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. lživě dopovědět
2. zdlouhavě
3. malý dlab
4. konati
5. malý dort
6. kolem
7. vyrobený

v Dánsku
8. obdržet

„Vypít, či
vypařit?

To je, oč tu běží.“

FILIP VON WACHTEL
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Nejlepší Bakaláři

Stáří. Povídkový cyklus
21.55 Proč bychom se

netopili (6/10)
22.50 Případy

detektivaMurdocha XI
23.35 Kriminalista
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.30 Bydlení je hra
01.55 Zahrada je hra

15.50 Výjimečné projekty (8/8)
16.45 Vážený Leonide Iljiči
17.15 Dlouhý půst

Marty Kubišové
18.15 Na cestě po Českém ráji
18.45 Večerníček
18.55 Podivnosti světa (7/8)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Dubček

Historické drama (ČR/SR, 2018)
21.35 Nesnesitelná lehkost bytí

Romantické drama (USA, 1988)
00.25 Letecké katastrofy
01.10 Most IV (7/8)
02.10 Emoce amy (8/13)
02.35 Rodinné křižovatky
03.05 Věříte médiím?

15.55 Dr. House VIII (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3874)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Utajený šéf
21.40 Kriminálka Anděl IV (10)

Krimiseriál (ČR, 2014)
23.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (9)
23.55 Dr. House VIII (12)
00.55 Odložené případy III (10)
01.50 Odložené případy III (11)
02.30 Krok za krokem IV (21)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (767)

15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Slunečná (37)

Seriál (ČR, 2020)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři II (6)

Komediální seriál (ČR, 2015)
21.35 Show Jana Krause
22.50 V. I. P. vraždy (14)
00.05 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba VI (11)
02.00 Walker,

Texas Ranger IX (16)
03.00 Jake a Tlusťoch (10)
04.00 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko Chart
12.00 Óčko hity
14.00 Užít Česko
14.05 Óčko hity
15.00 Óčko hity live chat
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 8,3 °C (1968) 34,6 °C (1943) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

25/29 °C 29/33 °C 28/32 °C 22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 20. srpna 2020 10

Jan Neuvirt
Párkrát se ukázal

jako ten náš. Myslím,
že znovu nebude.

HUBATOST

Řešení sudoku

DĚTI, DOVOLENÁ
Kamarádka, která má tři děti a uprostřed prázdnin se stěhova-
la, si povzdechla, že ani neví, co je to dovolená.
Jestli je mezi vámi někdo, kdo to nezná nebo už zapomněl, co
znamená absolvovat dovolenou s malými dětmi, já vám to vy-
světlím. Začíná to trochu podobně jako stěhování. Ale nebe-
reš ÚPLNĚ všechny věci. Protože během těch dvou týdnů, co
jste si naplánovali strávit s rodinou v Čechách, má i pršet a bu-
dete nějaký čas trávit v podhůří, potřebuješ dětem sbalit tep-
lé oblečení, holínky i bundy. A protože budete pár dnů kem-
povat, musíš nacpat do auta taky stan, karimatky, spacáky
a základní nádobí. Když je auto narvané až po střechu a děti
sedí v autě, můžete vyrazit. Teda hned po tom, co se vrátíš
domů, protože jedno z dětí potřebuje kakat.

Tak a TEĎmůžete vyrazit.
Přesně o tři hodiny pozdě-
ji, než jsi měla v plánu.
Pak se přesuneš na dva
týdny mimo domov ně-
kam, kde je to krásný, což
je v Česku snadný, neboť
krásný to je skoro všude.
A v dobré víře taháš děti

na místa, kde si myslíš, že je to bude bavit. Na konkrétním
programu zase tak moc nezáleží. Ať vymyslíš, co vymyslíš,
děti budou kňourat. Nechtějí jet autem, protože je v něm hor-
ko. Nechtějí jít pěšky, protože je bolí nožičky. Desetkrát den-
ně vysvětluješ, že další zmrzlinu teď kupovat nebudeš. Pade-
sátkrát odpovíš na otázku: „Kdy už tam budem?“ Stokrát při-
pomeneš, že v tomhle muzeu se na nic sahat nesmí. Tisíckrát
řekneš dětem, že si ty štípance od komárů nesmí škrábat. Pak
se k tobě dítě před spaním přitulí a prohlásí: „Mami, vy nás
berete na ty nejvíc super místa.“ A konečně usne. A v ten mo-
ment víš, že i když se každý den handrkujete jak Homolkovi,
je to stejně ta nejlepší dovolená. Jaká byla ta vaše?

Sylvie A. Hermiona
Spíš si myslím, že
ano. Bude to ale

těsné. Jako v Polsku.

Vladimír Cekota
V USA jsem chvilku

žil, tak věřím,
že ano.

Bude Trump na podzim zvolen znovu?

Anketa

Den hanby
V pátek si připomeneme
smutné výročí okupace
Československa vojsky
Varšavské smlouvy. Pa-
mětníci si možná vzpome-
nou na nejrůznější prohlá-
šení tehdejšího stranické-
ho vedení, která okupaci
odsuzovala. Stačil však ne-
celý rok, aby bylo všechno
jinak. V den prvního výro-
čí okupace vyšly do ulic
desetitisíce lidí pokojně
demonstrovat a vzpome-
nout na oběti loňského
„srpna“. Vzdor demon-
strantů však nebyl zasta-
ven okupačním vojskem,
ale jednotkami českoslo-
venské lidové armády, Ve-
řejné bezpečnosti a zdivo-
čelými bandami Lidových
milicí. Po jejich řádění zů-
stalo na pražské a brněn-
ské dlažbě pět mrtvých
mladých lidí a desítky zra-
něných. Bohumilovi Skřít-
kovi bylo čtrnáct a Danuši
Muzikářové osmnáct let.
Už ne tedy cizí vojska, ale
„naši“ lidé vyslaní všemoc-
nou KSČ stříleli do vlast-
ních lidí. Právem proto
21. srpen 1969 můžeme
označit jako Den hanby.

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Vřele doporučujeme nejnovější příspěvek@akademievedcr. Týká
se covidu a je o tom, že čeští vědci identifikovali několik zásadních
charakteristik proteinů Nsp16 a Nsp10, především hluboký kaňon
na povrchu proteinu, kde se váže virová RNA a instaluje se tam na
ní čepička. Další podrobnosti najdete na zmíněném Instagramu.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

Stokrát připomeneš,
že v tomhle muzeu
se opravdu na nic
sahat nesmí.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 20. srpna 2020 11

UNICEF vyhlásil
sbírku na pomoc Li-
banonu: na místě
zajišťuje pitnou
vodu, hygienické
soupravy i očková-
ní proti tetanu.

UNICEF (Dětský fond OSN),
který bezprostředně po explo-
zích v Bejrútu pomohl pře-
místit 90 procent léčiv a vak-
cín z poškozeného přístavu,
namístě zintenzivňuje huma-
nitární operace.

„UNICEF pomáhá okamži-
tě, bez prodlení. Navzdory
tomu, že exploze zasáhla
naši pobočku hmotně i lid-
sky, právě teď zajišťujeme po-
moc postiženým. V tuto chví-
li je potřeba především pitná
voda pro zasažené rodiny, cis-
terny a kanystry na vodu, sou-
pravy první pomoci, nouzové
matrace, ručníky, deky a hy-
gienické soupravy,“ uvedla
ředitelka českého UNICEF

Pavla Gomba. „Díky tomu, že
v Libanonu působíme trvale,
nemusíme řešit vlastní pro-
voz ani organizační zázemí.
Většina našich pracovníků
v Libanonu jsoumístní odbor-
níci, kteří dokonale znají pro-
středí – díky tomu můžeme
účinně pomáhat od prvních
hodin po katastrofě. Vážíme
si solidarity, kterou Češi po-
stiženým v Bejrútu projevu-
jí,“ dodala.
Podle odhadů UNICEF při-

šlo v důsledku explozí o stře-

chu nad hlavou 80 tisíc dětí,
jejichž rodiny se již před ex-
plozemi nacházely v zoufalé
životní situaci. Podle posled-
ních informací bylo exploze-
mi poškozeno 34 škol
a nejméně 12 nemocnic, zdra-
votnických zařízení, mateř-
ských, novorozeneckých a oč-
kovacích center v Bejrútu,
což připravilo o přístup ke
zdravotnické péči asi 120 ti-
síc lidí. Poškozená je i novoro-
zenecká a pediatrická jednot-
ka v nemocnici ve městě Qa-
rantina, kterou UNICEF pod-
poruje. Dvacet čtyři dětí včet-
ně devíti novorozenců bylo
evakuováno. Zbývající ne-
mocnice jsou přetížené a ne-
mají dostatek léků ani mate-
riálu.
Již 6. srpna – dva dny po vý-

buchu v Bejrútu – vyhlásil čes-
ký UNICEF sbírku na pomoc
zasaženým rodinám. Přispět
je možné na účet číslo
11771177/0300 (variabilní
symbol 825) prostřednictvím
darovací výzvy na Daruj-
me.cz nebo zasláním DMS ve
tvaru: DMS UNICEF 90 na čís-
lo 87 777.

Borec v čele metropole
Právě vyšel románový thriller Adriany Krnáčové. Bývalá
pražská primátorka se zaměřila na prostředí komunální
politiky. Příběh začíná tím, že v pražské Kolbence jsou na-
lezena dvě ohořelá těla – všichni se domnívají, že jsou to
bezdomovci. Mrtvoly není možné identifikovat. Tak je
rozehrána kniha, v níž se vyznamená postava primátora.

Pomoc obětem

Libanonský Bejrút MAFRA

Úvod zápasu odpovídal
tomu, že jsou Mustangs
v nejvyv šší lize jako náhrad-
ník za Pragug e Lions, kteří se
rozhodli do ligyg nenastoupit
kvk ův li koronaviv rur .

„Prvr ní poločas nebyl ideál-
ní. Dvě naše minely soupeř

nekompromisně potrestal,”
okomentoval premiérur v lize
hlavnv í trenérMustangs Josef
Fuksa. Mustangs se kprvr nv ím
bodůmdostali až ve drur hém
poločase za nepříznivého
stavuv 0:35. Prvr nv í touchdownw
Mustangs v Paddock lize za-
znamenal Roman Chramo-

Zápasem na hřišti plzeňských Patriotů vstoupili Prague
Mustangs jako nováček do Paddock ligy amerického
fotbalu. Úvod zápasu odpovídal tomu, že jsou Mustangs
v nejvyšší lize jako náhradník za Prague Lions, kteří se
rozhodli do ligy nenastoupit kvůli koronaviru.

sta. Ten si touchdownovou
radost zopakoval ještě v zá-
věrečné čtvt rv tině, kdy snižo-
val na 13:41.

Na výv sledných 21:41 kosme-
tickyk upraviv l v závěrur zápasu
Miroslav Pechouš. Myslím,
že výv sledné skóre dostateč-

ně nevyv stihuje kvk alitu naší
hryr ,” dodal Fuksa k porážce
21:41. „Ve druhé půlce jsme
byli jiným týmem a dařilo
se nám připisovat si body,
popsal Fuksa průr běh zápasu.
Ten byl s výv konem svého
týmu spokojený. „Naše

Prague Mustangs na úvod Paddock ligy amerického fotbalu nestačili na Plzeň

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

1. díl Touchdownu se soutěžní otá

pátek 21.8. od 19:4
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a v eshopu
www.e-barvy.com

www.caaf.cz

.

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.kittfort.

cz

PENETRACE
HLOUBKOVÁ

speciální penetrační nátěr
proniká hluboko do podkladu
sjednocuje savost podkladu
snižuje spotřebu barev

d KITTFORT
zkouotá

40

zkou

0

obrana šlapala skvk ěle. I přes
množstvt í chyb jsem s výv sled-
kem svého týmu spokojen
a už se těšíme na další hrací
víkend.“ Ten čeká Mustangs
poprvr é na domácím hřišti
proti favoritům ligyg Vysoči-
ně Gladiators.

Výsledky Paddock ligy - 1. kolo

Pilsen Patriots - Prague Mustangs 41:21

Přerov Mammoths - Ostrava Steelers 25:22

Vysočina Gladiators - Ústí n. Lab. Blades 37:00

Brno Alligators - Brno Sígrs 07:26



www.metro.cz AUTO čtvrtek 20. srpna 2020 12

Projekt Zpátky za volant zna-
mená naději pro pacienty po
prodělaném poškození moz-
ku. Čeští výzkumníci totiž vy-
víjejí unikátní rozšíření auto-
mobilového trenažéru a tré-
ninkové zařízení. Součástí
této rehabilitační pomůcky
budou nástroje pro monito-
rování pohybových reakcí pa-
cientů i jejich fyzického
a psychického rozpoložení.

Vytvořený algoritmus ame-
todika umožní určovat a vy-
hodnocovat rizikové situace
během řízení na automobilo-
vém trenažéru. Lidé po poško-
zení mozku si mohou opětov-
ně osvojit schopnost řízení
v bezpečnémprostředí a tako-
vým tempem, které je pro ně
přijatelné. Technologická
agentura České republiky
(TAČR) podpořila řešitele pro-
jektu částkou pět milionů ko-
run z programu ZÉTA. „One-
mocnění či úrazymozku před-

stavují pro svou četnost znač-
ný socioekonomický pro-
blém. Podle organizace CE-
REBRUM sdružující osoby se
získaným poškozením moz-
ku a jejich rodiny se počet
hospitalizovaných s poraně-
nímmozku v Česku ročně po-
hybuje okolo 80 tisíc. Dosud
uskutečněné výzkumy i pra-

xe ukazují, že návrat k řízení
je pro tyto osoby často stěžej-
ní. Umožní jim zapojit se do
běžného života, dojíždět do
zaměstnání a opětovně ucho-
pit alespoň část své vlastní
soběstačnosti. Vycházíme-li
z dostupných statistik, může
projekt pomoci přibližně
28 tisícům zájemců ročně,

pro které je vzhledem k dia-
gnóze návrat za volant prove-
ditelný,“ upozornil Petr Kon-
valinka, předseda TA ČR. Vyví-
jené rozšíření trenažéru bude
kromě simulace dopravního
prostředí dostupné u běžných
trenažérů, můžemonitorovat
i tepovou frekvenci, pohyby
očí, pohybovou aktivitu či pří-
znaky stresu řidiče. Speciální
software v trenažéru zajistí
také měření koordinace
oko-ruka, oko-ruka-noha, ale
i koordinace pohybu těla na
základě okolního prostředí
(sledování provozu, řazení, vy-
užití volantu). Dále bude mě-
řit pozornost, krátkodobou
paměť a rychlost reakcí.

Testování na trenažéru se
může zúčastnit většina lidí,
kteří rehabilitují po proděla-
ném poškození mozku. Jed-
nou z podmínek je vlastnictví
řidičáku v době před poškoze-
ním. HOP

Poškozený mozek. Pomáhají lidem zpátky za volant

Unikátní rozšíření automobilového trenažéru TA ČR

Dostal nové náraz-
níky, nějaké koně
navíc a v nejvyšší
výbavě vás budou
sedadla masírovat.

Francouzská automobilka po
třech letech omladila svou
vlajkovou SUV loď, model Ko-
leos. Přestože je tato katego-
rie středně velkých esúvéček
poměrně přeplněná a dá se
najít hodně srovnatelných
konkurentů, lze na autě najít

několik zajímavých momen-
tů. Kupříkladu to, že je to stá-
le Renault – působí tedy dů-
stojně, výbava Initiale Paris
skýtá luxus, a pokud je někdo
milovník tradiční automobi-
lové značky, váhat nemusí.
Auto je navíc velmi pohodl-
né, a tudíž vhodné na dlouhé
cesty. Když však někdo bude
chtít dátmilion za téměř pěti-
metrové SUV a netouží zrov-
na pomohutných oblých pro-
porcích tohoto obříka s proší-
vanými koženými sedačka-
mi, které nejen hřejí, ale
i chladí či masírují, bude mít
složité rozhodování.

A ještě jedna důležitá no-
vinka oproti verzi před face-
liftem – přibyl jeden jízdní
asistent. Auto umí detekovat
chodce, kteří se vám chtějí
vrhnout pod auto, a nouzově
zabrzdit. K další výbavě patří
360° parkovací kamerový sys-
tém, autonomní podélné, kol-
mé i úhlové parkování, adap-
tivní tempomat nebo sledová-
ní jízdy v pruhu. Mít takové
asistenty se už na vlajkovou
loď s touto cenovkou přece
jen sluší a patří.
Nové jsou ostatně imotory.

Základem je turbodieselová
sedmnáctistovka se 150 koň-

mi spojená výhradně s poho-
nem předních kol (cena je od
800 tisíc korun), druhýmmo-
torem je námi testovaný naf-
tový dvoulitr se 190 koňmi.
Ten už je v nabídce pouze
s pohonem všech kol a prodá-
vá se za cenu od 960 tisíc ko-
run. Obě verze jsou spřaženy
s dobře fungujícím a přes-
ným automatem s plynule
měnitelným převodem CVT.
Žádné cukání při přeřazová-
ní, motor drží padnoucí otáč-
ky. Jen při silnější akceleraci
je trochu hlučnější a to, že
máte CVT převodovku,
prostě poznáte typickým hu-

čením. Kombinovaná spotře-
ba kolem osmi litrů je na
1,8 tuny vážící auto s poho-
nem všech kol standardní.
Podvozek je naladěný spíš do
tuha, příčné nerovnosti pře-
skakuje s drncnutím, zato
jsou vynikající jeho schopnos-
ti v terénu. Na budících vidí-
te, kolik síly je aktuálně posí-
láno na přední či zadní nápra-
vu, a i drsnější kopeček v lese
pro něj není problém. Meziná-
pravový diferenciál lze tlačít-
kem uzamknout do rychlosti
40 km/h. Otázka je, zda to u tak
luxusního auta někdo bude
chtít zkoušet. PETR HOLEČEK

K výbavě Initiale Paris patří i prémiové disky kol s devatenácti palci. Mohutná maska a známý kosočtverec. Typické znaky Renaultu. 2x METRO

Testování

Zařízení od května tohoto
roku prochází zkušebním
testováním, jehož se účastní
zdraví dobrovolníci. Zapojte
se také.

● Lidé se díky testu mohou
dozvědět, jak rychlé mají re-
akce, jak ovládají jednotlivé
prvky auta a jak si v jízdě
na trenažéru stojí oproti
ostatním zapojeným. Každý
další absolvovaný test při-
tom samozřejmě pomáhá
zdokonalovat nastavení
trenažéru.

● Testování zdravých dobro-
volníků probíhá ve výzkum-
né organizaci Inesan
v Praze. Více podrobností
o testování najdete na webu
www.inesan.eu/zavolant.

Omládl. Koleos je nyní
pohodlný a luxusní obřík



www.metro.cz SPORT čtvrtek 20. srpna 2020 13

Fotbalový kouč
si podle médií
finančně polepší.

Trenér Jindřich Trpišovský se
podle Mladé fronty DNES
a deníku Sport dohodl s fotba-
lovou Slavií na nové tříleté
smlouvě s roční opcí. Údajně
si vydělá 1,3 milionu korun
měsíčně, což z něj udělá dru-
hého nejlépe placeného kou-
če v historii české ligy.
Kontrakt by měl podepsat

dnes, kdy Slavia pořádá tisko-
vou konferenci před začát-

kem nového ligového roční-
ku. „Jindra ještě nic nepode-
psal. Nic není hotové a do té
doby nemá cenu to jakkoli ko-
mentovat,“ řekl Trpišovské-
ho agent Jiří Müller.
Čtyřiačtyřicetiletý Trpišov-

ský trénuje Slavii od prosince
2017. Bývalý kouč Viktorie
Žižkov a Slovanu Liberec v po-
sledních dvou letech ovládl
s červenobílými první ligu.
Slavii dovedl rovněž ke dvě-
ma vítězstvím v domácím po-
háru, do základní skupiny to-
hoto ročníku Ligy mistrů
a v sezoně 2018/19 do čtvrtfi-
nále Evropské ligy. Loni na
jaře prodloužil Trpišovský

s vršovickým klubem smlou-
vu do roku 2021 a navzdory
zájmu ze zahraničí si angaž-
má ještě prodlouží. ČTK

TÝDENÍK právě v prodeji

Skryté síly psychiky
• Velký rozhovor s psychiatrem Honzákem
• Jak nás řídí prastaré emoce a kam se řítí svět
• O úzkosti i vlivu traumat z dětství

A navíc v čísle:

• Jak spolu mluví hmyz
• Zpověď herce Oty Jiráka
• Prof. Šedo o koronaviru

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Ósakaová je placená nejvíc
Japonská tenistka Naomi Ósakaová je nejlépe placenou
sportovkyní světa. V uplynulém roce vydělala 37,4 milio-
nu dolarů (818 milionů korun), což je historický ženský re-
kord. Spolu s dvojnásobnou grandslamovou vítězkou je
v první desítce pořadí magazínu Forbes ještě devět dal-
ších tenistek. Dvaadvacetiletá Ósakaová překonala díky
odměnám z turnajů, a především příjmům od sponzorů
pět let starý rekord Rusky Marii Šarapovové. Bývalá svě-
tová jednička a pětinásobná grandslamová šampionka si
v roce 2015 vydělala 29,7 milionu dolarů. PROFIMEDIA.CZ

Je v Ikemu
Bývalý trenér hokejové
reprezentace Miloš Říha
je hospitalizován v Insti-
tutu klinické a experi-
mentální medicíny v Pra-
ze. Podle informací má
zdravotní problémy již
déle. MAFRA

inzerce

V Praze se znovu představí
parkurová elita. Finále seriá-
lu Global Champions bylo
sice odloženo na příští rok,
ale Chuchle Arena bude ode
dneška do neděle hostit mezi-
národní závody ve skokových
soutěžích (CSIO), které se do
české metropole vrátily po
dvanácti letech.

Pro čtrnáct závodů je se svý-
mi jezdci připraveno
300 koní z 23 zemí včetně čes-
ké reprezentace. Lákadlem je
možnost splnit kritéria poža-
dovaná pro účast na olympij-
ských hrách. To je možné při
zítřejším Poháru národů
nebo v nedělní Grand
Prix. ČTK

Jen jeden měl víc

Dosud si podle Sportu vydělal
zhruba 900 000 korun měsíč-
ně. Nyní má brát 1,3 milionu
plus prémii 100 000 korun za
každý získaný bod.

● Lepší smlouvu měl v české lize
jen Ital Andrea Stramaccioni,
ten ve Spartě údajně inkasoval
měsíčně asi tři miliony.

Elita. V Chuchli
závodí parkuristé

Krátce

Potvrzeno!
Koučem Koeman
Novým trenérem fotba-
listů Barcelony byl jme-
nován Ronald Koeman,
o kterém se již několik
dní hovořilo. Nizozem-
ský kouč podle klubové-
ho webu podepsal smlou-
vu na dva roky.

Bayern ve finále
Fotbalisté Bayernu Mni-
chov ve druhém semifi-
nále Ligy mistrů v Lisabo-
nu porazili Lyon 3:0
a v nedělním finále si
o prestižní trofej zahrají
s dalším francouzským
protivníkem Paris St.
Germain. Dva góly vstře-
lil v úvodním poločase
Serge Gnabry, po změně
stran se ještě trefil Ro-
bert Lewandowski. ČTK

Trpišovský má
zůstat ve Slavii



24/ 7
e-shop
www.xxxlutz.cz

ONLINE

Velkolepé otevření!

XXXLut
z

již10x
v ČR

x
XXXLut

z

x

Celé Česko je XXXL!

x

1.000

otevíracích

nabídek.

Tak výh
odně

jako nikdy!

na spoustu nábytku
* Podmínky akce na www.xxxlutz.cz.

-25%*

otevírací akce otevírací soutěž

Vaše

XXXL š
ance

na výhruVyhrajte nový vůz značky
ŠKODA Kodiaq Ambition
Ilustrační foto. Účastnické karty jsou k dispozici
v obchodních domech XXXLutz.
Více informací na www.xxxlutz.cz.

Vytoč si
nákup
ZDARMA!
Ve všech
obchodních
domech XXXLutz
od 19. 08. do
23. 08. 2020.

Více informací na
www.xxxlutz.cz.

Slavte nyní s námi ve všech
obchodních domech XXXLutz


